
Laboratoriemeddelande 150/2024 (hematologi) 

Undersökningen Kvantitativ hemoglobin i avföringen 
tas i bruk fr.o.m. 9.12.2024 
Undersökningen används för att påvisa förekomsten av hemoglobin i avföringen. Undersökningen är 
avsedd för utvärdering av behovet av koloskopi hos patienter med symtom på grundval av 
rekommendationen från Suomen Gastroenterologiayhdistys (Finska Gastroenterologiska Sällskapet) och 
den ersätter det tidigare påvisandet av hemoglobin i avföringen (3813). 

Undersökningen utförs med samma utrustning som den nationella screeningen för tarmcancer, men 
förutsätter en begäran om undersökning från den beställande enheten. Screeningundersökningen för 
tarmcancer kan däremot inte beställas på begäran från vårdenheten. Om vårdenheten vill beställa ett test 
för påvisande av hemoglobin i avföringen ska remissen skrivas för undersökningen 6455. Den undersökta 
kan hämta ett provkärl och anvisningen för att lämna prov från Fimlabs provtagningsställe. Provkärlen kan 
också beställas till vårdenheten och ges till de undersökta där. Då är det viktigt att komma ihåg att ge de 
undersökta anvisningen för att lämna prov som hittas i Fimlabs handbok enligt följande: Handbok > 
Patientanvisningar > Blod i avföringen. Provet ska lämnas till laboratoriet och kan inte postas i ett 
returkuvert (returkuvertet och möjligheten att posta används endast vid screening av tarmcancer). 

6455 F -hHb Hemoglobin, avföring (kvant) 

Metod: Immunoturbidometri 

Provuppgifter: Som prov lämnas en liten mängd färsk avföring. Provet tas genom att 
snurra runt provkärlets provsticka i avföringen. Fårorna i ändan av 
provstickan ska fyllas, men mer prov än så ska inte tas. Om 
provmängden är för stor kan provet inte analyseras. 
Ett avföringsprov i ett provkärl kan förvaras i kylskåp i 14 dagar. 
Levereras i rumstemperatur. Provet får inte frysa till is. 

Anvisningen för provtagning finns också i: Handbok > 
Patientanvisningar > Blod i avföringen. 

Resultatet färdigt: På vardagar inom två dagar. 

Provtagningskärl: OC-auto sampling bottle 3. Den undersökta kan hämta ett provkärl 
från Fimlabs provtagningsställe. Provkärlen kan också beställas på 
förväg till vårdenheten och ges till de undersökta där. Då är det viktigt 
att komma ihåg att ge de undersökta anvisningen för att lämna prov. 

Tolkning: 
Resultat ug/g Utlåtande 

UNDER 10 Negativt, det vill säga normalt resultat. Det 
finns inget blod i avföringen. 

10 - UNDER 25 Gränsvärde; hos en patient med symtom är 
blödning i tarmen möjlig. 

25 eller ÖVER Positiv. Blod i avföringen. 
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Om hemoglobinhalten är över 200 ug/g lägger vi till en anmärkning i utlåtandet ”Hb-halten över 200 ug/g”. 

Om provet är äldre än 14 dagar vid analysen svarar vi endast positiva resultat (25 eller ÖVER) och lägger 
till en anmärkning om det föråldrade provet. Negativa eller gränsvärdesresultat besvaras inte från 
föråldrade prover eftersom de kan vara falska negativa. I dessa fall anger vi i resultatvyn: ”Provet är 
föråldrat. Ett nytt prov begärs”. Då måste den beställande enheten göra en ny undersökningsbegäran för 
den undersökta och den undersökta måste lämna in ett nytt prov till laboratoriet. 

Beställning och distribution av provtagningsrör 

Centralsjukhusets enheter hämtar rören från sjukhusens materialdistribution: 

• Tays Hatanpää avhämtningsskåp
• Tays Kampus polikliniklaboratoriums lager
• Tavastehus diagnostiklaboratoriums avhämtningsskåp
• Lahtis diagnostiklaboratoriums avhämtningsskåp
• Jyväskylä Nova H2 logistikrum
• Vasa diagnostiklaboratoriums B3 avhämtningsskåp

Enheter utanför centralsjukhuset gör materialbeställningen med den välfärdsområdesspecifika 
beställningsblanketten, som finns på: Tarviketilaukset sopimusasiakkaille - Fimlab 

Tilläggsinformation

För noggrannare information om undersökningen och tolkningen av resultaten kan ni konsultera den 
elektroniska laboratoriehandboken fimlab.fi/ohjekirja. 

Förfrågningar 

Screeningar, vardagar kl. 8–15 tfn 041 731 0810 

Kundtjänst och rådgivning för professionella i Österbotten, tel. 041 7314 786. 

Venla Viitanen, läkare 
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